АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ОЛОВЯННИНСКИЙ  РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«21» апреля 2020 года                                                                                 № 101
п.г.т. Оловянная
О комплексе ограничительных и иных мероприятий по предотвращению распространения новой короновирусной инфекции (2019-nCoV) на территории муниципального района

«Оловяннинский район»

В соответствии с подпунктом «м» пункта 1 статьи 11 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», на основании постановления Губернатора Забайкальского края от 17.04.2020 г. № 38 «О внесении изменений в постановление Губернатора Забайкальского края от 8 апреля 2020 года № 30 «О введении режима повышенной готовности на территории Забайкальского края и комплексе ограничительных и иных мероприятий по предотвращению распространения новой короновирусной инфекции»», протокола Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайной ситуации и обеспечению пожарной безопасности Забайкальского края № 42 от 18 апреля 2020 года, в целях предотвращения угрозы распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) на территории муниципального района «Оловяннинский район» и сохранения здоровья граждан, администрация муниципального района

п о с т а н о в л я е т:

1. Главам городских и сельских поселений муниципального района

«Оловяннинский район»:

1.1. Организовать до особого распоряжения (кроме проведения

погребения) мероприятия по ограничению пребывания граждан на территориях кладбищ, расположенных на территориях населенных пунктов муниципального района;

1.2. Организовать информирование населения о запрещении пребывания

граждан до особого распоряжения (кроме проведения погребения) на территориях кладбищ, расположенных на территориях населенных пунктов муниципального района.
2.  Рекомендовать начальнику ОМВД по Оловяннинскому району:

2.1. Обеспечить до особого распоряжения (кроме проведения погребения)

ограничительные мероприятия по пребыванию граждан на территориях кладбищ, расположенных на территориях населенных пунктов муниципального района.
         3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на начальника отдела ГОЧС и МХ администрации муниципального района «Оловяннинский район».
 4. Отделу по общим вопросам администрации района данное постановление довести до всех заинтересованных лиц.

 5. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте www.оловян.забайкальский край.рф администрации муниципального района «Оловяннинский район» и печатном издании «Аргументы и факты-Забайкуалье».

Глава муниципального района

«Оловяннинский район»                                                             А.В. Антошкин